

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/290/2018

Rady Gminy Waganiec

z dnia 19 czerwca 2018 r.

Sprawozdanie

z realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Waganiec za rok 2017.

Ochotnicze Straże Pożarne zadania z zakresu ppoż. realizują poprzez działalność prewencyjną i interwencyjną. Na terenie gminy działają 4 jednostki OSP: Zbrachlin, Sierzchowo, Plebanka, Włoszyca.

Wszystkie mają na swoim wyposażeniu samochody pożarnicze. Zbrachlin należy do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego i przewidziany jest do udziału w akcjach na terenie całego kraju. Zabezpieczenie gminy stanowią wtedy pozostałe jednostki. Ochotnicza Straż Pożarna w Zbrachlinie ze względu na przynależność do k.s.r.g. jest jednostką najlepiej wyposażoną i wyszkoloną. Posiadają podstawowy sprzęt do ratownictwa technicznego, nawodnego, ochrony dróg oddechowych i medycznego. W jedynej jednostce na terenie gminy wyszkolenie załogi jest zgodne z obowiązującą normą. Pozostałe straże pożarne sukcesywnie uzupełniają braki w szkoleniach, które powodują, że nie mogą wyjeżdżać do akcji interwencyjnych. W 2017 roku OSP w Zbrachlinie wyjeżdżała 20 razy do pożarów i innych miejscowych zagrożeń. Prócz akcji interwencyjnych strażacy z jednostek OSP czynnie biorą udział w uroczystościach państwowych, gminnych oraz kościelnych. Zabezpieczają imprezy organizowane corocznie min. Waganiecki Festiwal Orkiestr Dętych, Dożynki Gminno – Parafialne, Dzień Dziecka, obstawę podczas meczy piłkarskich w Zbrachlinie, organizowane rajdy rowerowe, rajdy nadwiślańskie. Jednostki OSP organizują szkolenia pokazowe na terenie placówek oświatowych z terenu gminy. Biorą również udział w Zawodach Sportowo – Pożarniczych organizowanych przez Komendę Powiatową oraz Zarząd Gminny Związku OSP w Wagańcu.

Utrzymanie w stałej gotowości bojowej OSP i zaplecza technicznego wymaga stałych nakładów finansowych.

Wydatki poniesione przez Gminę na działalność OSP w 2017 r.:

Zarząd Gminny – 13.178,00 zł

OSP Zbrachlin – 33,946,10 zł

OSP Sierzchowo – 8,194,18 zł

OSP Plebanka – 7,713,45 zł

OSP Włoszyca – 6,434,78 zł

Razem: – **69,466,51 zł**

Powyżej wymieniony koszty zostały poniesione na bieżące funkcjonowanie Jednostek OSP takie jak: paliwo, materiały do remontu, umundurowanie, energia elektryczna, przegląd sprzętu, ubezpieczenie osób i budynków, koszty zatrudnienia Gminnego Komendanta itp.

Przewodniczący
Rady Gminy
mgr Jarosław Różański